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EUROPAS FREMTID: 

Kommer trusselen fra øst' eller vest l? 
BLIR DET RUSSERNE SOM BEFRIR OSS FRA KOMMUNISMEN? 

Det er en eldgammel erfaring at den som ønsker fred, må forberede seg på krig «<si vis 
pacem, para bellum,,). I praksis innebærer dette at man må være så sterk at ingen tør ut

fordre en. Da har man fred så lenge man selv ønsker. 

Dette prinsipp ligger også til . Det ene er oppkomsten av I av med gevinisten. Det gjaldt 
'grunn for den «terrorbalan- ~ en tredje supermakt - Chi- følgelig ikke å bli den ene, 
se», som har plaget verden na; det andre er USA's tilsy- , noe som igjen avstedkom en 
siden 1945. Et ekstra «raffi- nelatende underlegenhet i hel del manipulasjoner med 
nement» utgjøres av det så- den kalde krigen: ~ommu- i henblikk på å sikre sin 
kalte maktbalanseforhold maktstilling. 
mellom de to hovedmaktene; Den andre faktor fikk 
det vil si at begge er omtrent AV TEUTONlUS Vestens forsvarsallianse til å 
like sterke. Dette oppnådde fortone seg noe latterlig i 

LØSSALG KR. 2,-

man ved å dele vårt ulykke- nismen er i ferd med å få I manges øyne. Denne skulle 
lige kontinent så hårfint mel- overtaket på amerikanerne forsvare 6ss mot kommunis
lom seg, at den kombinerte og deres vesteuropeiske alli- me utenfra, men var i ferd 
virkning av rom, ressurser erte - innenfra. med å bli erobret av kom
og moderne ødeleggelses- Den første faktor gjorde I munisme innenfra. Her i 
midler gjorde det umulig å det klart, at uansett allianse- I Norden, hvor vi har hatt so-/ ---------. AV INNHOLDET: 
kalkulere 'med et «positivt» forhold, så ville det bH to Isialdemokrati (krypto- kom- leser, er russerne nu i gang 
utbytte av et eventuelt felt- mot en. Og ingen ville få lov munisme) i et halvt århund- med å innføre «direksjoner» 
tog mot motpariten. til å bli stående «nøytral» re, er vi snart så proletari- i ,sine store statsbedrifter -

Den krigen som altså «nor- for så å kunne gripe inn i Isert, at en «kommunistisk en tendens som er den dia
malt» skulle ha kommet, er sluttfasen 'av et eventuelt I trussel» fra Russland må'vir- metralt motsatte av den vi 
isteden blitt ført med andre oppgjør, 'Og :således stikke ke ,som en vits. Efter hva vi (Forts. fra side 8) 
midler, som det heter. Vi 
har fått begrepet «kald krig» ----------------------------------
- senere avløst av «fredelig 
sameksistens», d.a selve or- ERIK R. HANSEN: 
det «krig» formodentlig viste 
seg liteanvendeHg i alt 
fredspratet. I praksis er det
te en slags supermakt-lek, 
som går ut på å knekke mot
:standeren uten skuddveks
ling. 

Så helt uten :skuddveks
ling har den kalde krigen 
likevel ikke forløpet. Hva 
krigerske handlinger angår, 
er årene efter Den 2. ver
denskrig antagelig de begi
venhetsrikeste i vår historie. 

FRIMURERlET 
- en jesuittisk stat i staten? 

Norsk TV gjorde det igjen aktuelt: Hva skjuler Nedre Vollgt 19? Hva· foregår innenfor mu
rene av dette frimurerpalass? En ting er sikkert - frimurernes makt og trusler mot pro
gramledelsen, ødela det som kunne ha blitt TV's «Kveldsforum" mest spennende program! 

Det er bare det, at krigene Det har alltid fra nasjonalt internasjonale frimureri. I stridte religiøse spørsmål. 
er ført lokalt, som det heter, hold vært næret interesse og tiden rett før og under den Det er kun en hyggelig «gut
og stort sett utelukkende mistenksomhet overfor det ,annen verdenskrig, ble det teklubb» med ideelle kristne 
med leiesoldater fra de «be- fra nasjonalt hold avslørt mål- og det er vel liten tvil 
fridde nasjoner». Undertiden sjokkerende ting om frimu- om at det også er stedet for 
har det dog vært påkrevet å Ternes enorme politiske å skaffe seg gode forret-
sette inn «polititropper» (og- ,makt. Og allerede i 1892 i ningsforbindelser, og kan-
så kalt «fredsstyrker» ( ! ) ) I «Verdens Gang», rettet sel-skje ordne et lite avanse-
fra supermaktenes private l' veste Bjørnstjerne Bjørnson, ment i stat og kommune. 
ordensvern - FN - for ik- et kraftig angrep mot det I Dette utbredte kamerade-
ke å milste kontrollen over I han kalte en jesuittisk stat i . ri har ført til at organisasjo-
situasjonen. De mange blo- ,'staten. Da frimureriet var nen får en ikke liten innfly-
dige aksjoner, som hefter I uten kontroll av de <<RImene ,teloo i det offentlige. At fri-
ved denne organisasjonens medvitende», mente han at mureriet der igjennom kan 
faner, står i grell kontrast organisasjonen var «farlig få det Bjørnson mente var 
til den påståtte fredsbeva- og forkastelig.» Bjørnson en «skjebnesvanger innfly-
rende oppgaver. hevdet viderea:t frimureriet telse på norsk politikk», er 

Og uavbrutt har super- ha:dde en ,skjebnesvanger ganske innlysende når man 
mruktenes propagandamaski- innflyteI:se på norsk politikk, vet at frimurerbroderen fra 
neri hamret løs på oss gjen- 'Og sa like ut, at «uten frimu- første stund må gå igjennom 
nom alle tenkelige kanaler I reriet var vår nasjonale ritualer og avgi løfter som 
med en svart~hvitt4;egning kamp ikke blitt så langvarig binder ham til ordenens 
'av aller enkleste slag. Deres og hård.» i høyeste mester, Viseste Salo-
to-dimensjonale verdensbil- Dette 'står i skarp kontrast· mo, gjennom Salomos Vikar 
de er for lengst blitJt uuthol- til frimurernes egne påstan- I i Norge. Det er sikkert ikke 
delig. Dikterhøvdingen Bjørnstjerne der om at organisasjonen uten grunn at frimurere har 

Et begrep som ble meget 
brukt av Quisling i 30-årene, 
var «sosial-individualisme". 
Som et stikkord for innhol
det i Quislings politiske læ
re, markerte det ikke bare 
en skarp motsetning til kom
munismen - det distanser
t~ ugså det norske NS fra 
samtidens langt mer kollek
tivistisk pregede nasjonale 
bevegelser. Om sosial-indi
vidualismens appell i dag, 
kan De lese på side 3. 

ELLERS 
henleder vi oppmerksomhe
ten på følgende innslag: 

UHØVISK SLAG 
UNDER BELTESTEDET 
Har efterkrigsgenerasjonen 
et «revisjonistisk" syn på 
Norges krigshistorie? 

(side 2) 

FOLKETS INNSATS 
- FOLKETS LØNN 
Om hva sosialdemokratiet 
har, og nasjonalismen hadde 
å tilby ung og gammel 

(Side 4) 

EF's FREMMEDARBEJDER
POLITIK FORAN 
SAMMENBRUD 
Indvandringsstop: Krisenes 
konsekvens (side 5) 

.. VILJENS TRIUMF" 
Parti dagen i NOrnberg 1934. 
Nu som LP-plater. (side 5) 

MENINGER 
OM DAGENS POLITIKK 
Aktuelle kommentarer 

(side 5) 

OG FORØVRIG 
våre faste spalter på vanlig 
sted i avisen. To fa:ktiske forhold har Bjørnson mente også at Frimure- overhodet ikke befatter seg uttalt, at det internasjonale 

fått enstivkramperammet ,. riet hadde en avgjørende innflytel- med politikk, og heller ikke, frimureri er verdens mek-
«politikk» i bevegelse igjen. se på norsk politikk. med faglige, sosiale og om- l (forts. fra side 7) il ••••••••••• 
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HVA ANDRE SKRIVER 
Uhøvisk slag under beltet 

,4\1' 'Yloza Søzensen 

Under ovenstående tittel bragte Aftenposten nylig et inn
legg, som er bemerkelsesverdig nok i seg selv, om det ik
ke attpåtil hadde fått plass i nevnte avis. Vi formoder at 

I det er morgendagens røst, som her gjør seg gjeldende, idet 
-. I Z·· '_0 honoreres med en «super- på kornet av prlOgramserien, forfatterinnen både tilhører efterkrigsgenerasjonen og 
NatlOlll!..! . ..!!tung pris», hvis størrelse ikke er ,som ifølge belgiske radio- samtidig forfekter et «revisjonistisk» syn på saker og 

Vi sakse~ h~a: 

.. fastsatt. kretser ikke bryr seg om å ting. Vi gjengir: 
(Munchen, Bayern) Men øyenvi:tner som vil formidle et objektivt og ny-I 

I Belgia flOrtsetter IOppgjøret fortelle om de mange fore- ansert inntrykk, men helt og Per H. Flaatens angrep på Hvilke nordmenn var det 
med de «onde tyskerne» kommende tilfelle av «kol- holdent vier seg W myten Finn Gustavsen i Aftenpos- som bygget ut vårt 'land til 
trass i megen motstand fra laborasjDn» skal ikke få om den fryktelige nabo i øst. tens morgennr. lørdag 2. fe- Hitlers «Festung Norwegen», 
flamlenderne lOg de aller komme til orde. Dermed vill Det gjenstår å se hva bun-! bruar synes jeg var et uhø- 8pekket vår langstrakte kyst 
fleste wallonerne. Nu skal senderen forhindre at inn- desregjeringen vil foreta seg: visk slag under beltestedet. med festningsverker, kanon
den belgiske kringkasting i byggerne i den tysktalende gjennom sm ambassade i Hr. Flaaten taler om hat stillinger, ubåtbunkers, byg
hele to år fremover lOg fire delen av Belgia får flOrtelle Bryssel, flOr å få satt en ,stOP- og antikrist, samtidig 180m get flyplasser og andre mili
ganger i uken kjøre et pro- om hvilken situasjon de en- : per for dette spesielle bidra- hans angrep på Finn Gustav- tære anlegg? Alle større be
gram, som skal vise hendel- nu befinner seg i - 29 år· get til vesteuropeisk Isam- sen fråder av hat. Ikke bare drifter lot seg innlemme i 
'sene og følgene av den tyske etter krigens slU!tt. Disse· drekJtighet lOg forståelse. mot ham og det han står for, Hitlers våpensmie, fm di rek-
invasjon under Den 2. ver- belgiske statsblOrgere. ble I men IOgså mot såkalte lands- tør til volontør, lOg bistod i 
denskrig. Og hele forestillin- 8ummarisk lOg rett88tridig: ,svikdømte mennesker som høyeste grad tyskernes 
!gen skal rammes inn av øy- dømt som «kollaboratører»,! forlengst har fått sine stats- krigspotensial. Hele tran-
envitneintervjuer, hvorav og lever den dag i dag med· borgerlige rettigheter tilba- sportvesenet med NSB i 
månedens «beste» vil motta begrensede politiske 'Og øko- ke lOg er samfunnsnyttige spissen fraktet tyske solda-
omkring syv tusen kroner i nomiske rettigheter. mennesker som Flaaten lOg ter og krigsmateriell allere~ 
premie. Til slutt, når serien Selv kongehusets forhold (Charlottenlund) jeg. Disse mennesker ble ik- de mens krigen pågikk i 
er lOver, vil den beste øyen- under krigen er tabu. Det er ke dømt til livsvarig paria- Norge 'Og fortsatte med det 
vitneskildringav dem alle hare tyskerne s'Om blir tatt Så er valget 'Overstått, 'Og tilværelse av våre re1ttsmyn- under hele' 'Okkupasjonen. 

I dagspressen 'Og radioen er digheter. Finn Gustavsen Landets aviser gikk mann
-----------------------, sterkt opptatt av å finne ut fortjener honnør for sitt jevnt inn for nazipropagan

. hvorfor det gåtefUlle folk uredde forsvar av de to an- da og villedet sikkert tusen
gjorde, som det gjorde. . . . gjeldende personer i vårt er av mennesker, mens Nor
I I forrige uke, da kandida- Storting. ges embedsstand satt i sine 
tene til amts- lOg kommune- Jeg var fem år da krigen stillinger 'Og håndhevet re

,valget lot høre fra seg i bla- sluttet. Mine foreldre var så- 'gJeringen Quislings lover og 
denes spalter, 'Om hva de kalte jøssinger lOg glOde nord- f'OrDrdninger. Hvor mange 
åpenbart selv forestiller seg menn. Som annen ungdom i av våre tapre krigsseilere 
at befolkningen går 'Og bren- vårt kjære fedreland er jeg ble drept i Murmansk-kon
ner efter, var det ganske ty- «fed up» med skrytet fra voiene og Nord-Atlanteren 
pisk, at et meget stnrtantall krigsgenerasjonen, hvordan av ,tyske fly lOg ubåter fra 
av dem lovet «faciliteter» til dere alle «sloss for friheten», baser i Nnrge bygget av 
ungdommen, «steder å være» som hr. Flaaten så smukt ut- . norske arbeidere og indu
for unge lOg gamle lOg hele trykker det. All min honnør 'stribedrifter, med ammuni
det kompleks av venstrevrid- til dem som SlOlSS, men var sjon fraktet av NSB? Var 
de tilbud, som ikke sier vel- det så mange? Var det bare dette uskyldige re bistand til 
geme noe som helst, han væ- de landssvikdømte som ydet den tyske krigsmakt enn et 

t 
'7eeix q.la~tmann 

I re seg ung eller gammel. tyskerne bistand under kri- passivt medlemsskap i NS? 
Med disponent og major Felix Hartmann, er en sæl'deles ~Hele valgoppl~'gget var et 'gen? Nei, det ~81St I?otbydelige 
interessant 'Og farverik personlighet gått bort. Som ung I mlx~um C0!Il~O~ltum. av bor- s?m h.ar skJedd l vår senere 
deltok han frivillig på tysk side i 1. Verdenskrig, og ble gerl1g~ fDres~lll~ger om vel- . . h!stone, herr Flaa.ten, er det 
hedret med Jernkorset av 1. klasse for sin innsats. I 2.: ferd l marxlstlsk saus,.?g ger. Man hører ham stadig sa~a1te rettsoppgløret efter 
Verdenskrig deltok han igjen på tysk side, for derved å' velgerne hoppet da heller lk- klage: «Jeg vil ikke mer»; kngen. Det var sa langt fra 
gjøre sin innsats f'Or å bidra til å styrke N'Orges stilling. ke på det. Å trekke ut noen «Dere forlater meg alle sam- bare en håndfull NS-folk og 
overfor Tyskland Idypere mening av valgde:lta- m~»; .«Er Jeg unntatt fra frontkJe:mpere.som ydet otys-

Efter 1. Verdenskrig, startet han sammen med endel :gelse? er abs~rd, men allIke- 'solIdarIteten?». D~ første keme bl'stand l råd~g dad .. 
andre et Verdens Veteranforbund, som skulle oppta sol- I vel SItter SOSIologene 'Og teg- rykter. om hans tllbakertre- Det er Yl?-t.et om l denne 
dater som hadde deltatt på begge sider av frontlinjen; flOr I ner kurver 'Og tabeller, 'Og den blIr d~mentert. Valgka- saken at VI. Ikke I?å få et 
Felix .. Hartmann var en forkjemper f'Ortoleranse lOg for-I utta!e~ seg ~ed vekt. . tastrofen 1 Han;tburg, med nytt landss:nkoppgJør nå 30 
ståelse mellom alle nasjoner. . y~ gl:dder lkJke:mer å laoss over 10% tilbakegang i stem- år efter kngens slutt. Jo, la 

Som titusenvis andre, havnet Felix Hartmann i fengsel sl~ l hodet av. dl.sse «Besser- mer for kansIerp~rtiet, på- oss ?-et. La lOSS åpne dører 
som politisk fange efter krigen. Men trOiss den harde be- wIsse:re»s sta~]stIkk. Våreboe- skynder det. endel1ge neder- ~g vmduer~g l~te ord~nt
handling han, i likJhet med de fleste andre, ble utsatt for,Slutmnger, slIk det fremgar lag. Det er mgen mer, s'Om lIg ut. ~anskJe ~l, ef~erkngs
bevarte han sitt UoPPSltt.el.ige humør, og bidro til å holde lav. krYSset ... På. s~emmesed- tr'Or på hans p. aroler .. <?m at ,generasJonen, vlantI".altmel-
motet oppe hos mange av sine fangekamerater. . lene, er veloverveIde. velgernes røst bare gIr ut- (Forts. szde 6) 

Felix Hartmann som fylte 80 år høsten 1973, drev sin Vi besl;tttet å bremsle de trykk for hvor dårlig hans 
forretning til siste' uke han levet, 'Og besøkte sine kunder venstr.eo'flenter~s fremferd I mi~is~er-e har greid å b~n:ge .-------------------
i Be. rgen 'Og Trøndelag få uker f.ør han døde i mars. ved 81s~e. folketmgsyalg, ?g I' regJ.ermgens ~ode pohtl:kk ~ef'·H '·5'· OH • 

Felix Hartmann var en dynamiSk personligheit av de når pol1t1'keme Sta~lg regJe- ut tIl mannen l gaten. I.l • 
skjeldne, en tvers igjennom hederlig offiser og forretnings- rer, som om det Ikke ~ar Sikkert er det i alle fall, a~ Avspenning, står det i vårt 
mann, med en trofast overbevisning om at han eg hans funnet 'sted noen opptellmg mange av hans lovsanger l uoffisielle leksikon, er en 
kampfeller hadde kjempet fDr rettferdighetens 'Og sann- ~v stemmer, så kan det do~ presse, radio og fjernsyn har fortsettelse av krigen med 
hetens sak under IOkkupasjonen. Alle s'Om lærte Felix Hart- )ikke med noen rertt bebreI-, forstumme:t ell. er endog er andre midler. 
mann å kjenne, vil alltid huske ham som den inspirerende des velgerne. gått over hl mlOtparten. Illo-
ly;sbringer han var, som holdt det gode kameratskap fm jalitetene i kabinettet hoper 
krigen og fangenskapet høy;t i akt 'Og ære. Han var ikke i TION seg op!?, 'Og parti>et driver av- :;'-"-I!&-'Ii:-.!~~iN!~~~~o!P"'" 
stand til å hate noen, men var en godviljens mann helt sted helt uten ror. Fagfore-

. PÅSKEN 1974 igjennom. EUD ~Opl A · mngene:, so.m engang istO 
Hans begravelse ble en verdig avslutning på hans liv. Et ~ fi frem pa valgkamp~arenaen 

fullsatt kapell og et veId av blomster lOg kranser, og ved (Coburg, Bayern) ,for denne «frelseren», bryr 
båren 'Sto 6 krigskamerater fra siste krig æresvakt. Da seg rakker'n om ihans måte-
kisten ble båret ut lød fra 'Orgelet tonene av den 150 år Art gode venner er skjeldne i holdsappeller og dreier bare 
gamle tyske militææ srØrgehymne «Ich hatt' einen Kame- en nødssituasj'On, det får for-kraftig på inflasjonsspira
raden». En verdig aV8lutning på et langt lOg begivenhets- bundskansler Willy Brandt len: Denne kansleren fører 
riJkit liv. ø. M. smertelig erfare i di8se da- ,ikke lenger, han drives. 

Redaksjonen ønsker sine le
sere i nær og fjern en riktig 
god påske. 
På grunn av helligdagene vil 
neste nummer av avisen 
først kunne bli datert den 27. 
april. Vel møtt! 
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FOLK OG LAND ___ ,,1 
UAVHENGIG POLITISK PUBLIKASJON \ 

Redaktør: 
ODD ISACHSEN, ansvarlig 

Sosial-individualismen - det eneste 
virkelige alternativ til kommunismen 

Redaksjonssekretær: 
ERIK RUNE HANSEN 

Enkeltmenneskets evner og muligheter er nøkkelen til en bedre verden 

Medarbeidere: 
OLAV HOAAS, ALEXANDER LANGE, ODD MELSOM 

Kommunismen og sosialismen er igjen på. sterk frem- 1 

marsj. I vårt land viser det seg i Sosialistisk Valgforbunds 
suksesser og i en radikalisering av Det norske Arbeider-

F U N K SJ O N E L L EI parti, som fra krigens tid inntil nå. nærmest har ligget i 
I en sentrumsposisjon. 

Nå.r de røde krefter igjen kan vinne frem,skyldes det at DET 
- Stalin-tidens grusomheter er glemt av mange, og at ropet I D I O T I ". om «likhet og rettferdighet» har en sterk tiltreknings-

_ kraft på. enkle sjeler. En annen og like viktig grunn er det 
allikevel at de ikkesosialistiske krefter har vært ute av -

En viss, velkjent mentalitet, som det finnes en rekke tref- stand til å presentere en tilsvarende klar og logisk ideolo
fende, folkelige betegnelser på. i et sprog som det norske, gi med appell til den jevne mann. En slik ideOlogi finnes 
er i ferd med å ta fullstendig overhånd i det offentlige imidlertid, og et godt og treffende navn på den er sosial· 
styre og stell. Alle kan føle og lese om den i dagspressen individualisme. 
og langt de fleste støter vel også på den i det daglige. Den Svært få g;ennomskuer det farligs

te ved sosialismens falske, men be-
gir seg nærmest utrolige utslag, hvorav vi nevner i fleng: La oss først se på den side av I Svært få gjennQmskuer snærende likhets-tese. 
D~t ~eddeles ~t fors·øket med moskusfe i Norge san!!- sosiali:smen og kon:ununis. I det som er aller farligst ved . 

synligvls må avvikles og dyrene slaktes, da det er umulig men som er årsak tIl frem· I denne falske, men besnæren· I andre mIllioner som kan er· 
å få beveget myndighetene til å yte noen støtte til foreta- gangen: Ideen ornat alle I de tese: Hvis det nemlig er i ,statte dem? 
gendet. Samtidig kan vi lese om at de samme myndig· mennesker er like og har like så at vi alle bærer i oss nøy·1 Her sier en sosial·indivi· 
heter har bevilget 40 millioner kroner til en naturpark i kray på de tilgjengelige ga· aktig de samme evner og dualist det stikk motsaJtte: 
Tanzania midt i svarteste Afrika. der. Denne tankegang har muligheter, da er ingen av I Hver eneste menneskelig 

Et annet sted leser vi en uttalelse av .oslos kst. politi- i dag nærmest gjennomsy· oss uunnværlige, og vi kan skapning på jorden er helt 
mester Sigurd Miiller, der det heter at politiets midler er ret alle partier i NQrge. Det I alle uten vanskelighet erstat. i ~estående. Det har aldri ek· 
begr~nset, slik at det ~e ka~ gjøres noe me~ Oslo-borge!- er. nest.en en dødssynd å an~ I_t~s av andre. Det er denne. SIStert noen so~ he~e ~ller 
nes SIkkerhet - og det I en tId da det praktIsk talt daglig gnpe likhetstanken, enda VI likhetstanke som er selve ham, og det VII aldn gjøre 
blir slått ned og ranet eller stukket ihjel folk i byens ga. alle vet at den er en re~ løgn I g::u:r;mårsaken til de kommu· i ?et. Hvert m~eske bærer 
ter. Her spares det på. bevilgninger, mens det samtidig eg at ?et m~satte er tIlfelle: I mstiske lederes menneske. l seg helt~peslelle egenska· 
meldes at 10 millioner skattekroner skal gå. til det kommu- Det fInnes Ikk~ to me~e~· forakt og man~l på. resI?ekt per og muligheter, og derfor 
nistiske Nord.Vietnam og ytterligere 12 millioner uten ker blant alle ~orde:t;ts mllh· for menneskehv. Hva spdler ~å hvert eneste m~eskes 
vanskeligheter frigis til bruk for de afrikanske gerilja- arder som er hke, VI er alle i det for en rolle at man urt- hv betraktes 'Som hellIg. 
organisasjoners «frigjøringskamp». noe, f?r oss-~lv. - l.ry~der noen tim~llioner men-I SQsialismen Qg kom.munis-

Vå D å f . .. d t d· t 10mhImmelogJord, ihar et nesker når det fmnes nok av (Forts. szde 6) 
r egen - eres og v r - rlgJørmg ser e enmo 

alt annet enn lyst ut for. Vi har ikke lenger lov til å skifte 
lyspære på vår egen bil engang, om lovmakerne får det In memoriam: Synnøve Lie oppnådde en nemlighet Qg glede minnes 
som de vil. Men vi skal kanskje få betale «vrakavgift» på. 5 n. høy alder, men bevarte et hennes deltagelse og innsats 
vå.r nyinnkjøpte bil, og snart kanskje endog bli uts.tyrt ynnøv-. e ~. te og, jeg hadde nær sagt ung.lli foreningen KriJstne Venner. 
med «parkometer» montert på. selve vognen, slik at vi Synnøve Lie sovnet stille inn ,pikeaktig sinn til. det siste. U~dertegned;e lærte henne å 
kan betale avgift bå.de nå.r vi kjører og når vi står parkert. den 16 mars 1974 88 112 år, ~en hun~adde også et langt i kjenne der 1 1948. Hun var 

A d . h t å d tt B - flO .1 Med h ' t: hV's erfarmg og noe av den! med på alle møter og for
n re enn VI ar reager p e e: egreper som« a· g~me. , . enne, er e i visdom som kjennetegner el· 1 sømte aldri ett uten tvingen. 

klypa» og «Supperådet» har allerede på. umisforståelig Sjeldent elskehg og godt; dre mennesker som er lutret d grunn V d . ·,tt akt· 
måte tatt disse despotiske tendenser på kornet, og gjort L~enndeske ~åtbt lbort·teSrfynnøvet -I· i livets skole. Bak det hele I ;edarbeider:s~p,~Sitt pr:~~~ 
det klart hvor «folkemeningen» stå.r i forhold. le rev sm oms orre . te h ,lo ·llf d· I t· kåt· . f· 

ning i Frognerveien 30 fra I~ ~an ennes ~"l . er l~e,ls e grep p mg~e, ~m l· 
Ekkoet fra folkets latter, som mer og mer lyder på de. mderhge og opprIktige kns- ne fremtreden Qg SItt VItnes· 

gale stedene, har utrolig nok kommet regimets toppledere ~9~ ttll ~9~t .~ed b s~r dyk~ tne tro. Hun hadde sin faste. byrd \IIar hun til uvurderlig 
for øret, men isolert~ som de er o fra enhver vir~elig~e~ ~g ~~ .a n: e. roere l plass i FrQgner kirke hver I hjelp, støtte 'Og inspirasjon 
har de store vanskeligheter med a tyde den. TypIsk I sa 's rø og ~an~e esere av Isøndag og deltok med liv og: for OSIS i mer enn 25 år. 
henseende er samferdselsminister Annemarie Lorentzens dette bl~d v~l mInnes henne 'Sjel i gudstjenesten. Hun del. I Vi lyser fred over hennes 
kommentar i Dagbladet, hvor hun taler om den «skrem· ~~r h aldn !~VIktende elskver· 1iok i det friviIUge 'kri.stne ar· I minne og takker for det vit-
mende konservative tendens», som skal gå over landet. Ig ~t, ?møtekom~e~et, beid bLa. i Menighetsbeve- nesbyrd hun fikk avlegge 

. 'SerVIoe, hjelp og veIlednmg \ 18' (ah· t· . . 
HVIS det i det hele tatt er noe som imponerer ved dette ved besøk i hennes forret- ge .en rlS Ian .~devour) o~ ~erren KrIstus, lord og 

idiotiet, så. er det at det overhodet funksjonerer. Evnen til ning. Qg 1 Oslo ~ndremlsJO~. Man· "gJerrung. 
å. tåle og finne seg i det nesten utrolige av sosialdemokra- .ge av oss vrI med særhg takk· 
tiske på.funn røper en skjelden «kvalitet» hos det norske . Synnøve L~e.var sterk~ so· 
folk. Man skulle nesten tro at det var utsett av skjebnen 'SmIt og POh~ISk engasJert. 
til å. være underså.tt.folk hos en despot. For hva skulle det i Hun va:r med 1 NS fra begyn. 
ellers med sin evne til å underordne seg? Sikkert er det neIse tIl slurtJt. I en alder av 
iallfall, at det regime nordmennene har vært velsignet I 60 å: ble derfor hennes for· 
med gjennom de siste å.rtier, ikke på. noen må.te har gjort: re~mng tatt fra h~ne og 
seg fortjent til en slik lojalitet, flid, utholdenhet og «skai- I 'Still~ under offentlIg for· 
tevillighet», som det er blitt til del. Under andre himmel- valtmng. D~~un ~ter flere 
strøk ville et slikt «sosialistisk eksperiment», som det års venten 19Jen fIkk Qverta I 
norske, forlengst ha vært avblå.st og dets flaggbærere gjort den, var det 'Som å begynne I 

Eivind Saxlund. 

et hode kortere. I' på nytt. Men hun var vant 1 

. . . til å arbeide og gikk i gang 
Et gamm~lt or~tak SIer at «KJente hesten SIn styrke, tross sin allerede den gang 

lot den seg I~ke n». Nord~ennene oer åpe!!b~rt c;-ffer for relativt høye alder. Hennes 
den samme VIllfarelse .s?m hestt:n , Il3;r de slik .mntIl det ab- gamle kunder kom tilbake, 
surde lar seg utnytte I mternasJonalism~n~ tJene~te aven nye kom til og forretningen 
skokk rep~es~ntanter fc;-r. den naturstndlgste -Isme det biomstret opp igjen på. ny, 
menneskelige mtellekt hIttIl har klekket ut. både bo'- ta 1· . 

Mon ikke det norske folk nu omsider burde vie sin egen 
frigjørelse en tanke og kaste av seg den sosialistiske do
mestikasjonens trollham. Det skal jo egentlig bare en 
erkjennelse til. 

'A:S ve 19 'Og lover· 
ført betydning, til glede for I 
henne selv 'Og alle de SQm 
fikk avlegge et besøk hQS 
henne. 

TANKER VED SYNNØVE LIES DØD 

Et sørgebud? Påny, påny det skjer, 
en av de gode trofaste gikk bort. 
Det glisner i vår skog, ja mer og mer. 
Det tynnes jevnt. Det tynnes jevnt og fort .... 

Din høye alder bar du glad og fri. 
Ja, som en fane trosser vær og vind, 
slik sto du fast, Synnøve Lie! 
Du var en kjempe med et barnesinn. 

Din yndlingssang var «Kjærlighet fra Gud». 
Du trosset stormen uten bitterhet. 
Ditt livs kompass var Jesu Kristi bud. 
Nu er du hans i himlens herlighet. 

Dine venner Katharina og Kai Normann. 
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SIDE 4 

FOR UNGDOMMEN 
Red.: Erik ButU'J H~n 

Men nye slekter fødest der korp og daude gol 
og nye heimar reiser seg av gruset, 
og borni spring på tun att og tindrar i sol 
og nye b;ørker syng sin sang kring huset. 

FOLK OG LAND LØRDAG 6. APRIL 1974 

Da demokratiet ble født og døpt i den franske adels blod, 
startet et hykleri uten sidestykke i historien. «Frihet - lik
het - Broderskap», ropte man om dengang - som idag. 
Jøden Karl Marx gjorde en vri og begynte å forkynne «demo
krati» for de utvalgte - arbeiderklassen. Det hele har idag 
endt opp i et utbredt «sosial-demokrati», som nå i genera
sjon etter generasjon blir forkynt for folket, som det ideelle, 
det mest tolerante og det mest menneskevennlige. 

I ALLENDES 
ÅND 

Høyre har ivret for skatte-! gjering vil kunne få ut av 
nedsetteIser, men vi aner her. nordsjøoljen. Norge kom- Vi unge har vokst opp i et Iler det inflasj'Ons- og skatte
fete valgløfter som er til- i mer til å bli brukt som ek. sosial-demokratisk samfunn. press, som har gj'Ort unge 
tenkt å skulle vedre Lange- sempel på «Allendismens» Vi kjenner dette samfunns I arbeiderøs stilling svært van
partiets skattepolitiske sku- virke i «praktisk» politikk. fordøler, men også dets. u- skelig. Det kom derfor ikke 
te. Vi kommer til å oppnå en lemJ?er. Vi .haor også en VISS I som noen overras~ølse, at 

Nå begynner vi etterhvert å herostratisk berømmelse på mu:l1~he~ tIl a trekke sam- Anders Langes PartI samlet 
Det norske olje-eventyret linJ'e med norsk hJ-emme- menllgnlngør med andre st y- så man. ge unge.s stemmer. ane hvilken skjebne Norges il' Il f II b . N 

v l a e a rmge orges brentI·ndustn·. I reformer, og det er da natur- Tyskland fikk i sin tid Hirt-nye rikdom og antatte inn- t d B 
navn u over ver en. are lig for oss nasjonalister å se ler og den nasjonale sosia-

tektskilde - nordsjøoljen - vent - om ikke lenge vil Men da må vel selv ~et tro- dagens sosialistiske:; demo- !isme _ under dette styre 
vil komme til å få. Det var Allendes sosialistiske konk- fas.te stemmekveget tl~ Brat- krati i forhold 'til hva slags ble ikke ungdommen glemt, 
en stund fare for at de~ foretagende i Chile virke teh & COo' b.egy.nne a. føloe «,tl·lbud» nasJ'onalistene ga men derimot hyldet s'Om lan-skulle komme landet og dets . d l til b 

som rene gullgruben l for- seg noe ar Ig pass l a- sine unge i mell'Omkr1gsti- dets fremtid. En enorm inn-innbyggere til gode, men hel- h Id til h dk? ' 
o va en nors e re· sen. I dens Tyskland eller Italia. sats ble lagt ned., og p.å tross digvis har vi i den nåværen-

de regjering folk med virke- Disse nasj'Onalistene kal- av landets dårlige utgangs-
lig kompetanse og erfaring i "te seg også sosialister - og punkt etter Den 1. verdens-
dette å vende en opplagt inn- «GATEAVISA» AVSLØRER de føyde gjerne til «s,anne krigs herjinger, ble slum-
tektskilde til et dundrende sosialister». Vi kjenner til strøk rasert og boliger byg-
underskuddsforetagende! deres banebrytende arbeid get i tilstrekkelig tempo. NSDAP OG HITLER' Inår det gjelder trygdepoli- Noe kaserne-mil.iø eller bo-

Og hvilke tradisjoner kan • I tikk og innsats for gode kår maskiner førte dette ikke til 
vel ikke våre sosialdemokra- for eldre og de i samfunnet i motsetning til de forsøk 
tisk'e regjeringsmedlemmer Husorganet for de lokale v~rslik det foregikk.! Og så som trengte samfunnet:s støt- man ser på å løse lignende 
se tilbake på! Det ser da og- sofa"anarkister, «Gateavisa», VI som har vært naIve nok te. Man snakket om «folke- problemer idag. Parker og 
så ut til at de legger både liv har i en artikkel om okkul- til å tro på alt dette om na- fellesskapet». idrøttsanlegg ble tatt med i 
og sjel inn i den ikke lette tisme klart å bevise hvorfor I sjonal solidaritet og slikt. Mangt og meget av dette planene som en oPP.lagt sølv
oppgaven å få norsk oljepo- det gikk så dårlig med Hit- Nei, man kan si hva man har sosial-demokratiene ko- følgelighet - de unge skulle 
litikk til å bli et nytt under- ler og partiet hans. Satanis- I vil om de små anarkistene i piert så godt det har latt seg trives i sine nye hjem i Hit
skuddsforetagende på linje, men, selvfølgelig, her har vi . Hjelmsgate, men noen or- gjøre - og når det gjelder 1ers Tyskland. 
med Koksverket i Mo i Ra-: den egenUigegrunn til all: dentlige skøyere, det er de! innsats for samfunnets aso· Staten løste altså de fleste 
na. Eller for den saks skyld' råttenskapen! (At vi ikke Dick Kobro. siale, kriminelle og abnorme, av sine oppg;aver så lenge 
alle andre statlig, og under har tenkt på det selv!) har sosial.demokratiene gått nasjonalsosialistene satt ved 
sosialdemokratisk styre, Sitat fra G.A. nr. 5/73: I langt, lan'gt lenger. roret, likevel forundres de 
drevne bedrifter. « ... Ifølge teos'Ofien har jor- Men hvor kommer ung- styrende i dag 'Over at noen 

O' ,da to skjulte regjeringer: L k -k dommen inn i bildet? Hva er finner å foretrekke denne 
b ~et ser/fsl~ ut ti!lat Ar- Den hvite losjen der Jesus e SI on om giort for de som arbeider, form for sosialisme fremfor 

el erpar l- o ene VI prøve er overhode 'Og den svarte 'betaler sin skatt og som øn- den demokratiske. 
å o~ergå se.g selv denne der Satan er sjef ..... Den det J-ød.·ske folk sker å stifte hjem og fami- Tyskland var et utarmet 
gang. I fortvilelse over .alle I tyske nazirørsla var bygd lie? Svært lite. BOligsitua- land som evnet en innsats _ 
pengen~ s?m kan rulle mn, I opp ved hjelp av svarte kon- sjonen er for mange unge for folket visste, at hva de 
h~r re:J:~noge~J.mt~ frem- takter - (bl.a. fra Tibøt) Det berømmede leksikon, mer enn hånløs. Man er en- gjorde, gjorde de for se~ selv 
~alme kk e a Sd te: :p: ~~ (Sannsynligvis skyldes «Oxford English Dictionary» nå ikke veletablert og har og sine etterkommere! Den-

e ,re e. me sas- en. - denne påstand vage anel- nægter at give sig - det står dårlig økonomi. 'Og ikke er ne følelse har vi unge aldri 
t~~. E.n Sl!~il~mfa:~e~de SOSI- ser om Himmlers lille ek- fast på at definere en jøde man trygdet eller på annen hatt under sosial-demokra
a ISermg.. egg k . en nær- spedisjon til Tibet i 30-åre- som «en bøgærlig og ublu målte understOIttet - Og da tiet! 
mest opp.agte ~ ~mgen av ne hvor oppgaven var å pengeudlåner eller ågerkarl, er man i vansker i et sosial- Norge er i dag et rikt land. 
nors:r ~~JelP'o;Il ~Ikkert Nå ev~ntuelt oppspore levnin- eller en handlende som dri- demokrati! For å bli aksep- Våre fremtidige oljeinntek
en ~ ~ ~v rna e s opp~ a ~ 'ger av den tidligere arltske ver forretninger med hårde tert på boligmarkødet i dag iter kunne bragt oss den nød
spe u aSJon~r som. na lIma kultur. D. K.) eller listige met'Oder». ,trenges det penger - mange vendige kapital for å løse de 
v~rsere n?r menn l ~e. oIl! """""""o hadde for eksem el en En anklage mod definitio- penger! For mange betyr mest presserende samfunns
?~r d~t gJel~e~:~t VI .rli~· ege~ okkult kosmoloJ som nen skal prøves ved en høj- dette et løft utover hv~ de oppgavene, en~r i det minste 
IgJet °fI ar el e me e" blei dosert ved un. Iv. ersitete- esteret efter årelanl? kaJ?p evner, og de år hvor.' hlem- g.~øre :det muh~ å foret,a .en 
sor e gu . . . ,ne. Denne kosmologien var ført af ~arcus Schlolmovltz, met skal '~ømres Og barn v~rkehg drastIsk nedskJæ-

SV ~ar ne,:nt at distrIkts- 'grunnlaget for raseteori ene en 67"årl:g klædehandler fra 0:rmdras, bhr fylt a~ b~kv:n- rml7 .av skat~byrdene,~g 
utbyggmg rna være et pas- til nazistene Hitler konsul- Salford 1 England. Han på- rmger ovør økonomI. darhge dengwnnom Klort det muhg 
s~nde tilleg~ til u-hjelpe~. terteastro1'O~er før han tok står, at hans race er blevet og usikr~ bolig~orhold o~ li- for ungd~mmen .~ s,?are og 
VI kunne na ~enke oss a viktige avgiøre1ser, men bagtalt. . ten mulIghet tIl rekrøasJon beholde lrtt av sm mnte~t. 
droppe hele ~-h.!elpen ~g sat- trudde til sist at han kunne . Men R. W. Burohf~eld, ud- og gløde. Ikke bare er dette en mul~g
s~ pa e? egOls~lsk bolIgbyg- ignorere deres råd. Da ~veren, forsvarer SIg. Han Det er samfunnets plik~ i het, men og'så en nødvendlg
gmg, velUtb~ggmg, skattelet-snudde krigslykken for SIger, at or.den~ på engelsk 'Og i samfunnet'Sinteresse a het~v far~n for en omfattet;-
telser, daghjemsplasser, sy-I h bet yder nøJagtl'g hvad folk gjøre noe med de fiortvilede de mflaslon - trodde VI! 
ke- og aldershjem og andre I am .... » føler, de bøt yder 'Og ikke forhold som så mange _ Men sosial-demokratiet fant 
felles og nød, vendige tiltak. Så nå vet vi det altså! Det l· hvad enkelte menn. esker øn- 'Stadig flere _ ungdommer en.. annen løsning på inf!a.

sker, de skal betyde. Et ords møter i sin streben etter et slOnsnroblemet. Det var Ik
forklaring udledøsaf dets harmonisk hiem. barn Og en, ke boli'ger. daghiem. arbeids.. 
brug, siger han. . trvg'g arbeidsplass. Dette. plasser eller ska1Jtenedsenk-Enkel hoderegning 

Hvis hver abonnent skaffet en ny abon
nent - da ville vårt opplag fordobles. 
Og alle har minst en meningsfelle. Har 
du kontaktet din? 

I 
krever kapi'tal og innsats fra ninge~ de i ~ørste rekke te~k-####-----# statsledelse Og folk. Hva te på 1 fiorbmdel'Se med o] 181-

'Som har manglet ,s'Osia1-ne-·1 inntektene - men en kr.aftig 
Wir gehOren einer Kultur an, de- mokra:tiet mest er li,te inte- økning av u-'hielpen! 
ren Kultur in Gefahr ist, an den ressant. men et faktum er Sosial .. demokratene hande 
Mitteln der Kultur zugrunde zu dAt at denne stvTP,form ikke i :sin makt muligheten til å 
gehen. på noen måtA har klart å løse gjøre fremtiden lysere for 

}UJ;.1U''JUtJUU'...'tRFU'..}UJ;.lU''JUVUUt.;'tRIU'..J'V\.lU''JUVUUt.;'V\..IU'..JV'..JU'.JU{ I F. W. Nietzsche. hverken boligspørsmålet el-I (forts. fra side 6) 
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EF's fremmedarbejder-politik foran sam'menbrud 
TI MILLIONER MENNESKER BERØRES 

FRA PLATE UTVALGET: 

«VILJENS TRIUMF» 
,RIKSPARTIDAGEN I NtJRNBERG 1934 

En ny krise truer EF: syste- dinge og godt 7% fremmed-I er slut. De stadig mere res-, 
) met med billige «gæstearbej- arbejdere. trikitive regler begrundes Leni RiefenstahIs film om 
dere» trues af sammenbrud. I Italien langt mindre - med stigende 'arbejdsløshed. NSDAP's partidag i 1934 er 
TrDds alle høje idealer ud- her sker vandringerne over-I I Helland rej'ser der sig ikke uten grunn blitt karak
gør «gæstearbejderne» over- veJende fra det fattige Syd- røster for begrænsning af terisert som en av, om ikke 
alt et fremmedelement. italien til det industrielle indvandringen, mærkeligt den mest vellykkede og 

Og nu kDmmer kri:sen fra I Nord. nok især fra venstre side' i storslåtte propagandafilm, I 
to sider. Fremmerarbejder- Holland er i en mellempe- parlamentet. ; som noensinne er blitt laget. 
ne begynder at tage del i de- sition: 2% udlændinge,3,3% Og franskmændåne har Den er ennu idag et obligato-I 
menstrationer fer højere løn fremmedarbejdere. stDre preblemer. Måske ikke risk studieobjekt for aUe og 
og mere indflydelse. Og sam-I så veldsO'mme som engelsk- enhver, som driver med au-
tidig vO'kser uviljen natur-' Danmark lavest mænderne, hvis økonomiske diovisuell kunst. .. .. .. 

MARCHES 
SPEECHES 

CEREMONIES ligt imDd dem. I Danmark er der «kun» oa. Dg sociale krise er velkendt.1 Av de hundrevis av kopier, 
30.000 fremmedarbejdere -I' Men fremmedarbejdernes ' Isem ble distribuert av denne R.co~ •• on 'oca"o. 

EF's femtestørste nation men heri medregnet nerdis- nye politiske aktivitelt, be- filmen, er det bare en hand-
Der er nu over 6 milli ener . ke statsbDrgere, der JO' ikke 'gyndende reaktioner fra den full sem kDm ubeskadiget Dobbeltalbumet 271/1:2 koster kr. 
udenlandske arbejdere i EF_I er fremmede. I mere bevidstgje:rte natiDnale gjennom verdenskrigens 80/- levert fra Bokt/enesten. 
landene - med pårørende I Fagforeningernes mod-' befOlknings side og udsigten flammer. Lydbåndet fra en 
10 millioner! De udgør så· I stand mod fremmedarbeJ-\ til arbejdsløshed varsler og-I av dem er nu blitt overført byggerne i NUrnberg, da 
ledes EF's femtestørste «na-, derne har i Danmark ført till'så her en ny politik. til moderne LP-plater, som praktisk talt hele byen var 
tiO!Il». Hele den erhvervs- den mest tilbageholdne polio vi idag kan tilby våre lesere på bena ute i gatene eller på 
aktive befolkning i EF er I tik på dette område i EF. Proletarer gjennem F. og L.'s bOktje-leppmarSjPlassene. 
kun på ca. 50 millioner. Umiddelbart ved oliekri- Fremmedarbejderne er skaf- l neste. Under prDduksjenen had-

Frankrirg har forholdsvis, sens frembrud i efteråret fet til veje som led i en Øko-, Under pariidagen i 1934: de Leni Riefenstahl rådighet 
flest, 3,8 milliener eller 7% 'indførtes et step for frem- i nemisk vækstfilosefi, 'Som: ble det ikke spart hverken. ever en hel liten hær av tek
af befolkningen' er udlændin- medarbejdere. I forvejen var nu trues af sammenbrud. på anstrengelser eller penger nikere og utstyr: 16 kamera
ge, lOg 8% af landets arbejds- regeringen kun indstillet på Når inflatienen løber løbsk når det gjaldt å gjøre både mekaniserte kameratårn, 
styrke er fremmedarbejdere. at tJi.llade 6.000 M; indvandre 'uden at beskæftigelsen kan selve dagen Dg filmen til det felk med hver sin assistent, 

Den tyske Forbundsrepu-I i det nye år. loprætheldes, må de fremme- I beste noen inntil da hadde, moteriserte lyskastere Dg en 
bUk har 3,6 millioner udlæn· Danmark viste vejen til et, de nødvendi'gvis blive de før- ,Isett. «Rellelisten» talte nes-; mengde ferskjellig tungt ut
dinge (6%af befolkningen), I reelt brud med EF's «frie be- !me ofre. iten en milli en mennesker: styr utlånt fra NUrnberg 
eg 2,6 milli ener fremmedar-j vægeli:ghed for arbejdskraft» I Fer alle parter må man 180 000 pelitiske ledere, 88 brannvesen eg de lokale 
bejdere udgør og-så her 8% ,- og snart fulgte Vesttysk- håbe, at denne udvikling 000 SA-fDlk, 12000 SS·menn, kemmunikasjonsmidler. På 
af de erhvervsaktive. land efter. I november ind-, fertsætter. Det danske felks 60000 Hitler-ungdommer, teppen av det hele kem så fi-

For England er tallene 2,6 førte Benn et step svarende I lykke er ikke gjQrt i evig 52000 arbeidstjeneste·menn,! re store lastebiler med kQm
milliener udlændinge (knap til det danske, også delvis økenomisk vækst og everoo- ' 120 000 partifelk med :stort plette l ydbåndopptakssysæ. 
5% af befolkningen) og 1.8 grundet (uefficielt) på frem· hedning, der medfører imo lOg smått samt ytterligere mer. 
mHliener fremmedarbejdere medarbejdernes indblanding port a.f rerulære slavearbe;· 9000 ekstra pelitimenn til I 
(gedt 7 % ) . II i stridigheder' Dgaktioner ~ dere. I5iUlrilarrk nal' neton -ef-trafikkDntroll lOg almindeli:g I De beste innslagene .fra 

I Bel'giener taJlene om- Også i Belgien strammes ter krigen fjernp.t den sidste Drden i folkehavet. Dertil må denne veritable' filmsukses-
trent de samme: 7% udlæn· politikken nu. Gæstfriheden (Forts. side 8) Qgså regnes de 350000 inn· I (Forts. side 6) 

SIEGFRIED: Den store stYI1ken skyldtes, La meg !sluttelig, sem en det alltid så våkne VG under

MENINGER 
'at man da også måtte sette mQtvekt mDt Skedvins nye kastet den siste politiske me
inn trepper på finsk side hisrorieveiledning gjengi et ningsmåling en nøyere un
mot russerne. Noe sem na- avsnitt av Lerd Hankeys bok dersøkel'se og funnet ut at 
turligvis bortfalt efter freds-I «Politics, Trials and Errors» en liten tilbakegang sem kan 
slutningen mellom Finland (,side 78): :nDteres flOr SV nek skyldes 

OM DAGENS POLITI KK lOg SDvjetsamveldet. Så det, «I begynnelsen av 'april «den nye landssvikdebat
j,sier jo seg selv 'M; denne st yr- ~ var ferberedelsene for he- ten». Men fattigmanns trøst 
ke ble «eppløst» Derimot ble vedoperasjonen i Norge full- er JO' å trøste seg selv. Vi 
ikke planen Dm å minelegge ført av begge leire. Ingen av skulle trO' M; denne nye me-

N h" t" "I d " i 150.000 mann !tDr den «hjel- den nQrske led for å hindre sidene hadde gitt den annen ningsløse debatt har hatt eg 
y « .15 Orlevel e. nlng» peaksjen» for FinJand som malmtilførselen til Tyskland noen lettvint unnskyldning, kommer til å få ganske and-

~'å er,' den. berømm, ehge ,sam- blandt annet emf, attet sik- i epPgI, ·tt. ~eredska~n. }lIe" for å sette igang ekspedisjO-I' re politiske følger. 
ti.dshlstenker. :ty.Iagne SkQd- ringen av malmfeltene i Gal- som Sko~vm~å ferSliktIg an- 'nen, og ve~ et tilfelle ~le de 
vm på farten 19Jen,. og denne livare, Dg okkupasjon av støt-I' ,tyder, «stlllet 1 bere». I to operasJQner satt Igang, Od." b I a 

gangen .slår han l et fore- tepunkter på norskekysten. Nå har jo bl.a. Lord Han- i nesten samtidig uten at noe, en en eige e ønnlng 
drag, ifølge A:EtenpOisten, I : key, som selv var «a Minis- påskUdd var blitt funnet. fer innsatsen som l'andssvik-
fast M; «teerien em at tys-/ II ter of the Cl'Own with Oabi- Skjønt den tyske flåte gjor- PQlitimann lOg senere lands-
keme kom britene i ferkjø- net rank» lOg vel skulle være de den første bevegelrse gjen- svirkdemmer har nå endelig 
pet da de invaderte Nerge»· bedre orientert om saker lOg nom en avledningsmanøvre Rolf Solem fått, idet han 
nå kan avvises som «grunn- ting enn vår hjemlige Skad· I i Nordsjøen 7. april for å blandt mange sø'kere ble den 
løs». Fer, sier Magne Skod- vin, slått fast at riktignek I dekke transpe:rfJskipenes be- utvalgte til ny pDlitimester i 
vin, det britisk-franske ek- var dette å minelegge leden; vegeIser, så foregjklk den ak- 08110'. Solem tok juridisk em-
spedisjenskerps ble QPpløst hovedflOrmålet, men «it was I tuelle landsetting, det vil sibetseksamen i den verste 
14. mars 1940 efter freds- always recognized, hewever, I den tyske offensive hoved- «nazitiden» i 1942, og i 1943 
slutningen mellom Finland rfJhat seme tl'OOPS weuld be I eperasjen, først 9. april. 24 ble han dDmmerfullmektig i 
og Sov~etsam~eldet. Dette vi- required in addition te pro- timer før det, nemlig mellom Salten og dømte da vel efter 
ser «sikre kilder» fra det tect bases and aeredromes». 4.30 og 5 mor~en 8. april (ut- «nazilovene». Og ikike nek 
brit~ske krigskabinett. Man måtte med andre lOrd !hevet av Lord Hankey), var med det, han søkte jebb som 

Sm vane tre underslår Qkupere visse norske !hav·! de britiske minefelter blitt sekretær i det <<nazistiske» 
denne historieforsker ve- ner og flyplasser for å hind- lagt i VestfjQrden nær Nar- forsyningsdepartementet eg 
sentlige momenter når han re de tv-Slke motaJks.ioner vik!» I ble også ansatt Deparlemen-
vei- eller villeder sine norske 'Sem nødvendi,gvis ville bli tet forlQt han så i mai 1945 
tilhØ, rere lOg lesere, ibefattet I utløst. Men hertil trengte, O t I fDr å bli fUllmektig i lands-
den utrelig uvirtende Af ten- man, i første emgang iallfall, rt" e o sv'ikavdelingen. Som alle de 
posten. ikke noen hær på 150.000 sto lngsrepresentanter andre jurister som stilte seg 

Saken er .10 nemUg den, at mann. Tvskerne okkunerte i 'som ferfølges på grunn av tH tjeneste fer urettsoppgjø-
efter de britisk-franske pla- Magne Skodvin er på farten igjen nøkkelstillingene i Norge sin NS-fortid, beskjeftiger ret hadde han naturligvis 
ner skulle det settes inn med «sikre» kilder. med -tiendeparten. I fremdeles avi:sene. Og nå har (Forts. side 8) 
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SIDE 6 FOLK OG LAND LØRDAG 6. APRIL 1974 

•••••••••• - ... - ••••••• -----•• - (forts. Ira side 4) (forts. Ira side 5) ganda - ,å fatte iallfall noe 

I FRA GALLERIET ; I Folkets inn ... Viljens triumf:=~t1:i!r:~:;: 
_ ...... - .... Leserne har ordet ......... ---- å enig folk av alle tyske stam

tusener av norsk ungdom sen kan De altså nu høre p mer forenet i et Stor-Tysk-
. . som ønsker å stifte hjem og ~e to platEID;e BOktjenesten land. 

REPLIKK I Trædal, :f)år fnadgang tIl! familie - de valgte å satse tIlbyr. Den Innledende mu- , ............. _ .. _ ........ _ ....... __ 
TIL SVERRE LØBERG 'hemmeligstemplede doku- 'på internasjonal solidaritet sikken til filmen ble kompo-,' 
Tidligere stortingsmann menter. frem:f)or en nasjonal. nert av Herbert Windt, om (forts. Ira side 2) 
Sverre Løberg later til å set- I Vi er vitne til 'at det i ga- Er det et slikt demokrati hvilken den amerikanske' • 
te likhetstegn mellom makt gens samfunn syes puter un- og en slik sosiaUsme norsk filmhistorikeren David Hull U h ø V I S k 
og rett. Hans selvtilfredse der armene på de kriminelle I ungdom ønsker? Eller vil har sagt, at han «utvilsomt I I I 
avisskriverier om ,tidl. NS- og at de ved å «angre» (og' det bli 'dr generasjon som, var den største komponist: l, h' 1'" d h et 
medlemmer tyder på det. gjerne gråte en skvett) gjer-I endelig avslører det blodige' av filmmusikk i filmens hi- om l1;une 'Og Jor , . ar 
Synd at ikke prof. Andenes ne slipper med urimelig mil-log nedarvede hykleri fra den storie». Han har altså laget ~erd~lldet og~~~~rdlg T 
har mot nok til å si ham de straffer. ' I franske og russiske revolu- ouverturen til filmen, et kon- pa. ' som S Je e un er 
sannheten: At hele «lands-I Vi er vitne til at masse- 'Sjon? Sikkert er det at stadigsertstykke komponert over kf ngenk · Det erd en ltunktg børt 
.. f d' flå . . . ' Ild' V' or ommen ese er a svrkoppgJøret» var en un-I' me lene o rer mer p ass P fler Vll reagere på Sl!tt møte I Horst Wesse -me o len. l årt l d ' t d. 

'damental :f)eiltakelse. forbryterens «ulykkelige for- med det samfunnet hvor 'I har her sannsynligvis å gjøre v , '~n score. ver ensr~-
Jeg har merket meg at ik- • tid», enn på ofrets tragiske Il stress og en dårlig start ska- med den eneste eksisterende k?lrl d .1 f.landSetSV;k. KfteanslkJke 

te t 'dl' NS . f t'd . f . .. d VI e Vl Inne ~'Or e rs e -ke et enes 1 Igere -, rem l . per en grå og bItter hverdag 'gym omvarlasJon ·av ' enne te ' tt kk 
medlem har forsøkt å kom- Vi er vitne til at NRK dri- for så mange unge _ og da kjente sangen. n p~nere u ry , enn 
me til orde Jeg går ut fra at ves av et familie-dynasti,der , vil ropet på den «sanne sosi- Ellers er de fleste kjente landSSVIk fOfI de menneskene 
'Om de hadde forsøkt ville de en ikke har sjanse på jObb,! alisme» igjen lyde i gatene. ,stemmer fra dengang med i som aven e ~r ~en grunn 
ha fått spalteplass. Hva ville om en ikke «står på linja» Kravet vil bli' La folkets inn- rillene - fra Hitler selv til 'trå od sd te lPå HRl!tler lSlttedcenfh or 

f t uff. rf 11 h å h' t . G bb 1, H fl P a m ooseve ur-det orres en n,Yvve ove or le er ar venner «P use ». :sats være folkets lønn! oe eJ!s, ess og ere av h'll h,' d å het' 11 d 
mennesker med en slik men- Disse forhold må ta slutt. rikslederne og gauleiterne. c l og va e n a e , .e 
talitet som den Løberg leg- Det er opp til de ansvarlige Men musikken 'Og lydeffek- store dengang. D~t v~r tross 
ger for dagen? Og skal vi tro for de nevnte ting om slutten (forts. Ira side 3) ten dominerer _ vel til gle- alt en ~erdenskng, Ikke en 
Løberg så er denne mentali- skal bli brå og brutal, eller S _ I de for de fleste. De kjente og ~k~l felge mellom Norge og 
tet ganske utbredt? - Stak- om det skal gå fredelig for O SI a _ iørefallende melodiene og de ytd an . d t så d lte 
kars folk - stakkars Norge. I seg. like velly~kede talekorene, I . ag er e. og e me-

Hvis jeg f:orstår Løberg Det må bli dannet en etter- - d - · d I- som oss bekjent ikke tidlige- I mnger O~t hVllk~ a;Øde :t~~e 
rett, så mener han 'at den retningsorganisasjon, som I I n lVI ua IS re har vært tilgjengelige på sup~rma ene Vl roe 
Isom har tapt har bevist at har til oppgave å holde alle' I I .. plater. Vi nevne'r f. eks. over- oss mne med, hvem som e.r 

k 1 t d '" mest fredselskende og tIl ha In ml' angler dømetmet~rl aftt og unor~kte Le emen er 1 un er I men er statisk tenkende: Det IleVenngen aka v Arbelt~lstHJe.ntles- , beste for vårt land. Hva med 
fø ge- Ig er uegn l s or- OPPSI . a oss sam e opp-, som er skal deles fattig- tens manns per l l er I t k' 1 kk 
tingsarbeide-t. Et temmelig lysninger om vårt lands ind- I domme~ distribuer~s. Man på Zeppelinwiese og den på- ,en nr s? o~ rIg og st yn-o l~
overfladisk resonnement, 'Sy- re fiender. Ingen i MIrgjen-1 skjønner ikke hva 'som er. følgende presentasjon av de pas~Jcr' d n .~y ~r pu Je 
nes jeg. Historien er full av 'gen i NRK, Støttekomiteen den egentlige kilde til vel-I tyske landskaper og stam-I me « an SSVl ere». 
eksempler på det motsatte :f)or Narve Trædal, FNL-ko- Istand og f'Olkelykke nemlig l mer ved at den enkelte _#~_##~ __ # 

'Og historien har ikke sagt miæene, N'Orge utav NATO, det at hvert enkelt' individ I mann på sin 'spesielle dialekt I f 
'sitt siste?rd i denne saken. ~K~ (ml), Fredsforsknin~s- får den friest mulige adgang' roper hvor: han kOJ?mer f;a. H IJ Il ØR: 
Er det Ikke Løberg som mstItuttet, Oktober Forlag, til å realiseTe seg selv og ut- Av a~le mns~ag l vår tIds I S1)et ten 
mangler dømmekraft, og Pax Forlag, KROM, O.S.v., nytte sine muligheter. Bare nostalgIske H:iJtler- og NS-I...,.. ...... ...,... ... 
han har jo vært 'stortings- bør lenger :f)å mulighet til å slik blir det skapt nye verdi- bølge, e-r dette antagelig det #'#####'# ~ 
mann. - I føle seg trygge. La en norsk er både åndelige 'Og materi- ærligste. Selv om man går' Det er forbudt .å fo.~ne Vlt-

Hva SV angår, 'Så har par- nasjonal etterrettine:s-sen- elie som kan komme alle I glipp av filmens bilder, for-I ser med rasedlsknmmeren
tiet handlet rakrygget o~ tral holde ~e indre fiender I m~esker til gode. Det vi midler lyden alene et nesten de innhold medmi~d~e bro~
flott, det er 'sjelden et pOll-I under OPPSIkt og kontroll! gjør i dagens hel- og halv-, overveldende inntrykk av den v~der den «nktlg~» vel-
tisk parti viser så stort mot. Øhrn, Oslo: sosiali!stiske samfunn, er å den atmosfære, under hvil- en. VI tror det .er t~lfellet 
SV har gjort .et brøytearbeid I forsøke å fordele det ,som I ken det hele. utspant seg: m~d, følgende hl~one,. og 
som måtte gjøres. ~å f~r d~ HILSEN TIL FOLK OG LAND egentlig er ,skapt eller til- Den kunstnerlske 'appell l d~rster oss denor. tIl å gJen
bare fortsette å skrlve l aVl- J takk f dt' . _ rettelagt av våre f:orfedre dette nærmest enestående gl den. Skulle De Ikke motta 
,sene disse som føler slik in- egd tider kO:ftgOH ' mSPlrel 'som ILY<'de und""'" 1'~n"gt fn'e-' lyddokument gjør det også noe neste nummer av Folk 

. . å h It ren e ss n . va var ve '" V "'.L .li:Ii • L d h . It å tatt f '1 de~llg trang bl v:;ere e er. Tor uten hammeren, eller re forhold. Det vi .selv er i I lettere :f)or et nutldsmennes- og an , ar VI a ~ el. 
Skjønt deJ: skal Ikke stort Norge uten Folk og Land, stand til å skape av nye og ke - på tveI1S av all propa- Det v~r et sted pa det svar-
heltemot tIl for å spytte og I å " te f løfterike ting er svært lite. te kontment. En neger fant 

~. div rnaSlOns enes organ or, en forlatt gammel Mercedes 
sparn..e en 'S agne. nasional informering uten Derfor blir vi også reddere funn imidlertid ikke kan til- : 

Noe svar fra N~-h?ld kom- omsvøp. log reddere :f)or fremtiden. late er det Utiske frieri Benz ute l «bl~sk~». ~ 
mer neppe. DertIl lIgger an- B B T h . Begrepet "'osial.jndividua- . '. pa . var fra Det tredje nkets tld, 

'" . . r. eIm I '" I tll mIsunnelsen som Vl el- d t k f'kk l t'l grepene ~or lavt. , lisme inneholder selvfølgelig '. a ys erne ennu l ov l 
Vera Grønlund " I den klare be ensnin at in- lers er så pla:get av l.dagens å produsere kv'alitetsvarer, 

. . . gr g . 'samfunn.' HVlS en kVInne el- så den lot 'seg uten .5ærlige 

I 
dIVldets fne. utfoldelse aldrI ler mann er i stand til å ska- i vanskeligheter starte med en 

EN NORSK NASJONAL TIL SALGS: 'sæal ha 10:" tll å skade andre, ,pe verdier eller å sette virk-I gang. Den lykkelige finner 
ETTERRETNINGS-SENTRAL? 1 stk medlemsnål i NSDAP O'::'teherklPhkter Samf, uDnnetet etå ,'somhet igang som kommer fikk det for seg at han skul-
V' 'da 't n t' . 'Svt, are g-renser Ih d t t"l od ' 

l er l gf Vltnek 11 a. teen, 1 stk. merke fra Hirdmønst- sosial-individualisti'sk s'am- 'dunk reir hOg usenll arh l g eå, le avlegge et besøk i sivilisa-
grl!-Ppe em 60. o omus ri rinqen i oktober 1943. I a sa. un e er .'an ogs sjonen, og satte kursen mot 
driver undergrav~g av ~rt 1 stk. «Mutterkreuz» (minia-, ha rett tIl å 1:1a det.htt bedre, nærmeste storby. 
forsvar og vår nasJo~ale Sl~-I tvr - gull) . BLADET «SIGNAL» ~ oss andre, til å nyte I Der støtte han 'som rime-
ker~et og egenart: VI ~r Vlt- 11 stk. NS-flagg (vanlig type). fra krigstiden ønskes kJ'øpt. 'ihve;tf~llen del av fruktene! Hg kan være på et lysregu
ne til at agenter l skrift og. av sm Innsats. Ilert gatekryss hvor han ble 
tale arbeider for et raseblan- Selges enkeltviS eller under Innbundne årganger eller løse Sosial-individualisme er' t ~et 'h' et 

I 'G' b d Ek 7/1 Ek 7/3 . s ans aven opp 188 po-det, bastardisert Norden. I ett. I u . sp. anv. nummer. sp. anv. . ikke noe nytt ord. Det ble litimann som skrek: 
Vi er vitne til at de sam- brukt av Vidkun Quisling i I _ Hei, De der, De kjører 

me agenter, so~ sprer p.ro-, UNGDOMSKONGRESSEN I BARCELONA tredveårene som en beteg- jo over mot rødt ly.s! 
paganda for frI Innvandrmg. . . .. neIse på de tanker som dan-I _ Ja jeg er klar over det, 
og adopsjon av barn av fmner I år sted den 29. og 30. JUni I byens meget smakfulle net grunnlaget for hans par- rt ~ Tt 
fremmed rase samtidig iv_I kongresshall. Nasjonal Ungdomsfylking (NUF) vil organisere, ti At andre nasjonalistiske '~va : t rds~ .~ v:~rteme~ 
rer for barnebegrensning i! en deltagergruppe fra Norge. Eventuelt interesserte, som Ib~egelser på den' tid var' Jeg St a å'·e ~ dd.lØ t ;~ 
Norge! ønsker å følge gruppen, kan kontakte NUF's Oslo-avdeling, langt mer kollektivis1J:i.ske i gr~n , s /eg ro ' e a 

Vi e~ vitne til at disse kref- Postboks 5331 Majorstua, Oslo 3. Vennligst vær ute i god tid. sin tankegang, er en annen I rø e var or negre .... 
ter kjøper seg inn i norske sak. Individualismen er dypt ,_ .................. _ ..... --.......... -
massemedia for å kunne forankret i det norske folk, Stå ei bekymmerslOs mitt i en 
spre sin propaganda. AVSKRIVNINGSARBEIDER UTFØRES 'Og enhver norsk bevegelse I vapnat varld! Och vila om du lår, 

Vi er vitne til at femte- Har De noe avskrivnings- eller renskrivningsarbeide for en I må preges av det. I men vila vid ditt svard. 
kolonnister av typen Narve rutinert maskinskriver? Jeg kan ta et hvilket som helst sprog. Jo. Esaias Tegner 
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LØRDAG 6. APRIL 1974 

(forts. fra side 1) 

Frimureriet - --
tigste organisasjon! Vi bør «Dagbladet», - Derfor ble 
vel også i denne forbindelse frimurer-programmet så 
ta med hva ordenens stor- tamt: Truselbrev haglet over I 
mester i Norge, Dr. med. Heradstveit.» 
Bernhard Paus, kunne opply- I Dagbladet prøver seg så 
se i forbindelse med uttryk- .. på å fortelle «det som ikke' 
ket «Viseste Salomos Vi- ble fortalt», men noe vesent-I 
kar». Dette begrep eksiste- lig ble ikke bragt frem. Det 
rer ikke lenger i Norge, iføl- man hadde å fare med var 
ge stormesteren. I ting kjent fra NS-myndighe· 

Ellers er det ikke mange tenes avsløringer under siste I 
opplysninger å få ut av fri- krig. Kanskje fant også sel
murerne. Det er for det før- veste Dagbladet det nødven
ste ikke stort en lavgrads- dig å utvise samme forsik
frimurer vet, da losjen er tighet, som tydelig preget bå
inndelt i grader med hvert de Heradstveit og stortings
sitt innhold. Hver grad blir representant Berit As, under 
holdt hemmelig for «brode- TV-programmet? Trussel
ren» til han er moden for en brevene tydet på en hen
forfremmelse. For det annet :synsløs vilje til å bevare fri
vil virkningen av de groteske mureriets hemmeligheter 
eder og sermonier, hvor for enhver pris! De som er 
man med menneskeskjelet- blitt «foredlet» og har lært 
ter Dg dyster middelalder- å leve «et kristent liv», had
stemning lar «den søkende» : de jo ikke engang skrupler 
broder gå igjennom et ner-: når det gjaldt å true red. 
vepirrende rituale, gjøre I Alexanders barn! 
ham lite lysten til senere å I Hva er det da med frimu
røpe seg. For det tredie-og reriet som nødvendiggjør 
det er kanskje det viktigste denne desperate hemmelig
- vil en frimurer som bry- holdeIse? Frimurerne hevder 
ter sitt løfte bli utstøtt og selv at det e,r den psykologis-I 
møte en lmmpakt «isfront» ke virkningen av det å ikke I 
der han tidligere hadde stor være informert på fOI1hånd' 
innflytelse. Han vil miste al- Dm hva man møter i den I 

FOLK OG LAND SIDE 7 

--~-------

~uftUJaffc Grammofon-il~~,mllL'l1t 
.+ ~I~~!~! 

GJENNOM 

BOKTJENESTEN 

NFHETER VAREN 19~4 
Nr. F 1680 Beruhmte Militiirmiirsche r. (Blasorch. 
Max Holl). Unter dem Doppeladier. 94er Regi
mentsmarsch. Salut a Luxemburg. 9ger Regiments
marsch. 6er Landwehr Regimentsmarsch. Schle
sier-Marsch. Aller Ehren ist Osterreich voll. 
Waldstatten-Marsch. 8er Regimentsmarsch. Boh
merland-Marsch. Hoch Habsburg. Flir Osterreichs 
Ehr. Reisinger-Marsch. Kr. 35,00. 

Nr. F 1681 Beruhmte Militiirmiirsche n. (Blasorch. 
Max Holl). Die Bosniaken kommen. Vorwarts
Marsch. Alt Starhemberg-Marsch. ger Landwehr
Regimentsmarsch. Krieghammer-Marsch. 84- Re
gimentsmarsch. Kaiserjager-Marsch. Philippovic
Marsch. Vorwarts mit frischem Mut. O' du mein 
Osterreich. Egerlander-Marsch. Erzherzog AI
brecht-Marsch. Retraite. Kr. 35.00. 

Nr. F 315 Miirsche die um die Welt gehen. (Blas
orch. Max Holl). Utdrag av platene F 1680 og 
F 1681 (kun begrenset antall på lager). Kr. 35,00. 

Stuka-Lied. Militarsignal-Marsch. Flieger sind Sie
ger. Graf Zeppelin-Marsh. Rot scheint die Sonne. 
Lied der Junkers Flug- und Motorenwerke. Es 
blitzen die Stahlernen Schwingen. Flieger empor! 
Hermann Goring-Marsch. Volk ans Gevehr! 

Kr. 40,00. 

Nr. OLM 472 Il Duce. (Originalopptak fra Mus
solinis Italia). All' armi! Canto dell a victoria. 
Inno a Roma. Mediterraneo. Figli della lupa. Ba
lilla. Giovani fascisti. Inno degli studenti univer
sitari fascisti. Ala imperiale. La marcia delle Le
gigoni. Battaglioni M. Lilli Marlene. Giovinezza 
(sunget av B. Gigli). Kr. 40,00. 

le økonomiske og sosiale neste grad. Frimureren skal Nr. OLM 771 Luftwaffe. (Originalopptak fra 
fordeler hans frimurer-med- gradvis føres frem mot må-I 1933-45). Prinz Max Brigade-Marsch. Bomben-

Nr. OLM .... Wehrmacht. (Originalopptak fra 
1933-45). Siegesfanfare. Weichsel und Warthe. 
Rosemarie (Es ist so schon). Gegen Briten und 
Franzosen. Der Tod in Flandern. Lied der Panzer
grenadiere. Allen voran. Pariser Einzugsmarsch. 
Sieg Heil Viktoria. Unser Rommel. Wir stlirmen 
dem Siege entgegen. Von Finnland bis zum 
Schwarzen Meer. Lied der Panzergruppe Kleist. 
Der treue Feldsoldat. So kampft nur unsere In
fanterie. Deutschland-Lied. Kr. 40,00. lemskap eventuelt måtte ha let, men ikke før han regnes; flieger-Marsch. Reveremarsch (Condor Legion). 

gitt ham. som moden nok til å møte: 
I TV's «Kveldsforum», var nye utfordringer og bli inn-j ~_"'#04#"#_""#N#~#""_"'#04#"'#""##"'#04#""#""_N#~#""##"'#04#"##""_N#04#""_""#N#~#""##"'#04#"'#"'_N#~#""##""#N#"'#""_"'#04#""#""##N#~#""##"'#N#"'#"'##"'#04#"###""#N#""#"'##"'#N#..,#>##."N#~#"'##"''''N#'''#'''##"'#~#"###""#N#,*# 

det kun en mann som hadde viet i nye hemmeligheter. 
noe å fare med, som selv ik- Det er også en viss redsel smykket med skjeletter. Un- og spørsmålene rundt liv og ikke er kristne -lar det seg 
ke var frimurer. Det var dan- for at ritualer og symboler der StDrtingsgaten og Voll- død, som frimureren og po- ikke fornekte at flere av det 
sken, redaktør Erik Alexan- skal bli fei1:tolket, om de I gaten famler de seg frem i liti-inspektøren, Thorleif internasjonale frimureriets 
der, som planla å utgi en skulle komme de «uinnvid- mørket, de passerer «Ked- Karlsen, er så oppt'attav. I øverste ledere, og sågar 
bok om frimureriet, og som de» for øret. Dette siste er frons Bekk» og hyller med 1 Om denne spekulasjon! «Kong Salomo» selv, har 
i sitt hjeml~d hadde skre- sikkert et vektig ~rgument,! dødningesk~ller, på sin jakt rundt en kamp som ble ut- vært jøder. 
vet en OPPSiktsvekkende ar- ]or det er unektelIg vanske- i etter «AkasIegrenen.» De lar kjempet på et helt annet I Dr. med. Paus pDengterte 
tikkeI i :=tvisen BT. Etter den- Hg å ~or'Stå at disse ri'tuelle' sel? symbolsk henge, og o~- plan enn med soldater, iherdig at politikk var full
ne. artIkkelen hadde han h:andlinger skal kunne fø~e I s~Jæres (symbolsk) etter Jø- ! tanks og kanoner holder stendig utelukket som sam
mottatt en mengde br~ og tIl et edlere og bedre kns- dlSk mønster. ., stikk, forstår man kanskje taleemne innen losjen. Vi be
trusler avarten: o «VI vet tent ~el1?e~ke. ~e . lar seg Men det å avsløre og 'spe- også lettere HiUer:s valg llV tviler ikke riktigheten av 
h~or Deres barn gar på SkO-I· legge 111kkIster l kapeller kulere i frimurernes grotes- hakekorset og Quislings valg dette hva parti-politikk an-
le.» . .. , ke sermonier er igrunnen av av solkorset som symbol. går, men oppr8'ttelsen aven 

I det norske TV-program- liten interesse. Det som skul- Ifølge sagnet om Atlantis, institusjon som FN's forlø-
met ble r~daktørl1AI~:cander le være interessant å vite er i var det under disse symboler per, «Folkeforbundet», m~ 
bedt om . forte e ~tt om derimot grunnen til at fri-' våre germanske stamfedre vel også betegnes som polI-
d~t han. vlsste om fnmure- murerne må forberedes så innviet sin elite i åndelige tikk? Frimureriets befatning 
rlet -tIl tross for prot8'ster nøye og gradvis! Hvilken hemmeligheter. Kanskje det med dette er ingen hemme-
fra srt0n:nåefsteter IP laus. Dfa. han hemmelighet er det de skal da også kan Ispekuleres litt i lighet. Selve ideen ble unn-
begynte or e om nn:lU- innvies i? den iver hvormed jødiske 01'- fanget på en frimurer-kon-
rern~s grot~ske sermomer ganisasjoner driver klapp- gress i Paris, 28.-30. juni 
o~ VIste ~ blIde t~tt .av «na- I en bok av Trevor Ra- Jakt på Hitlers germanske 1917. I forslaget som ble ut-
zlstene» l en lOSJe 1 Ham- venscroft, «Skjebnespydet», ,og muligens innviede' SS- arbeidet het det bLa.: «Fri-
burg,. ble omkvede~ fra en kan man få det inntrykk at elite? I mureriet som fredsforkjem-
fortvIlet Paus,at «slIk er det for:f~tter~n nettopp spekule· ... j re åtar seg å innføre den-
ikke i Norge» rer 1 om lklm selv~ste hoved- Den av fnmurenets flen- pe p ""CI Ik 

. d lf d å ""ått ~,1,., ne nye orgamsasJon: .L' o e-På dette tidspunkt brøt kampen mellom det A o .' er p SI,,· e sammeU'lleng f b d t 
plutselig programleder He- Hitler kalte «verdenSjøde-1 med jødedomI?en, må i før-I or un ~ ». ., . 
radstveit inn og ba KjeH dommen og den germanske ste rekke sees l sammenheng Også l andre V1!ktlge pplI-
Karlsen, som også er frimu- . verden», lå nettopp i frimu-I med organ:i:sasjonens ritu-! tiske og histo.riske s.am~en-
rer, om å spille, - «mens rernes hemmelighet. Det kan aler Dg symboler. Borts~tt henl?er har fnmurenet gJort 
man tenkte over hva man synes som om Adolf Hitler, fm den symbolske omskJ~ seg l høyeste grad bemerket. 
kunne avsløre eller ikke». fant denne godt bevarte og reIse som foregår i 4-5 grads Under den franske revolu-
.. Det var det siste man hør- gjennom generasjoner over- salen ved at et skjødeforkle sjon kunne man se deres 
te fra redaktør Alexand~r i leverte he!llme!igh~, og der- blir revet av brc;>deren ~oran I s~boler. og høre <l:eres rop 
programmet, og fra det tIds- med ble gJort ItII frlmurernes en Kleopatra-flgur, fInner om. «Fnhet - Lllffiet -
punktet var resten av diskh-I Heinrich Himmler - kjente l1ovedfiende. Fantastiske; man symboler som «paktens Broderskap», mens man inn
sjonen tam og uten interes- han frimurernes hemmelig-: :spekulasjoner - men et fak- ! ark», navnet «Jehova» på he. førte «demokratiet» og døp
se. Hva skjedde egentlig i het? Han lot iallfall en spe- i turn er, aten hel avdeling in-, braisk og den jødiske Da- te det i den franske adels 
pausen? I sialavdeling av SS drive I nen Himmlers SS. ble satt i vids:stierne. Og :selv om .iø- blod. 

Det var uten overraskelse fors.kning omkring det «una- sving med forskning av. det der offisielt er bannlyst i. fri-
vi leste i påfølgende dags turhge». okkulte, det «overnaturlige» murersamfunnet - fOrdI de (Forts. side 8) 
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SIDE 8 

(forts. fra side 1) 

Europas 
fremtid -

FOLK OG LAND 

·ERDEN 
finner her hjemme, hvor 
krypto-kommunistene :snart FRA USA TIL ((USSA»? at det nylig ble innberettet sjonelle flagg. Merkelig nok 
har lagt hver eneste lille pri- Den efter våre begreper til Kongressen, at en enslig har vi ikke kunnet se noen 
vateide forretning under sta- svært naturstridige og usun- mor med tre barn og en må- , som helst reaksjon på denne 
tlig kontroll. ne demokratiske velferdsma.. nedslønn på 1000 dollar (noe! vår nye «frihet» til tross 

Idag er det å sette saken ni, later til å slå igjennom som er gjennomsnittlig) ik- for at enke}te kr~tser i kon
på spissen men hvis ikke også i USA. De første «vel- ke vil ha fullt 200 dollar i geriket er meget følsomme 
sosialiserin'gsvanviddet i gjørende» virkninger har ik- netto utbytte av sin jobb. overfor slike maniPUlaSjo-, 
vest kommer til opphør, vil k~ latt vente :på seg: Under Det månedlige statsbidrag i ner med våre nasjonale sym
man om noen år muligens Vl!sse o~stendigheter løIl?er f'O~ av re~e penger, sosial boler. - Vi f'Oreslår at det, 
få oppleve Vest-Europa (og det seg Ikke lenger å arbeIde. b'Ohg, gratis legehjelp etc. samtidig også gis tillatelse til 
USA) som 'Orientalske des- Som e~sempel kan vi nevne beløper seg til godt og vell å føre det gyldenrøde flagg, 
potier og Sovjet-Unionen ' 10.000 dollar om året. Følge- som jo har våre opprinnelige 
som _ i beste fall _ et tra- ----~-------".--- lig, er det stor rift efter jOb-' nasj'Onalfarger, slik de fin-

TdiSjkoknelt europeisk enevelde. (forts. fra side 5) ber h.VtOtrti?IDI tekkttetene ikkdi~ bh lir n~s i ktOngeflagget og i riks-
re er man konsekvensen OppgI l sa· myng e- vapene. Ja, for det er da 

brutalt videre, blir det kan- M · :tene. - Det er beklagelig, meget demokrati,sk med litt 
skje paradoksalt nok russer- en lng e rom konstaterte New Jerseys de- «balanse» i «problematik-
ne som «befrir» oss fra vår I I ~uterte, Martha Griffith, at ken», eller? 
egen kommunisme. krav på belønning og har da tIltak, 'som skulle tjene det 

* Slik betraktet finner vi I fått denne efterhvert. Først a~e~e vel, ofte fører til pro
det vanskelig å. forstå den ble. han. lwnstituert soren- :st1t~~Jon og andre lyssky 
holdning av «antirusseri», skrIver l Vest-Telemark so-1 ,aktIVIteter. OM CHINAS «WEHRMACHT» 
som gjerne kommer til ut- renskriveri og i 1955 politi- kan en sovjetiSk krigSflyver 
trykk i et ønske om å knek- fullmektig ved Oslo Politi- * .... fortelle. Han har tjeneste-
ke Sovjet-Unionen med ame- kammer. Bare halvannet år gjort ved Ussurielven langs 
rikansk hjelp ved neste kors_lsenere ble han politiadju- HAKEKORS I SYNAGOGEN Chinas grenser, men er nu 
vei. Denne holdning er ikke tant og i 1963 politiinspek- Fra UNESCO meldes det at flyktet til Vest-Tyskland, 
minst utbredt i den nasjo-I' tør. I 1967 ble han sjef for Israel~ke ar~eologer under hvor han videregir sine 
nale leir. 'Ordensavdelingen og i no- utgravmger l en synagogf>:, kunnskaper om den kinesis-

Her hjemme har vi et regi- i ven;tber 1970 b.le han sore~- fant et mosaik~gulv fra 200- ke fiende. - Den kinesiske 
me, hvis poUtikk meget skrIver ved SkIen sorenskrI- tallet dekorert med hake- soldat er verdens beste. Han 
,sannsynlig skaffer oss et verembete, for så i 1973 å bli Imrs. D~ må vel kalles «un-, 'Overgår langt våre egne, sier 
nytt 9. april _ denne gang utnevnt til byfogd i ~ors_ldergraVmg». Iden sovjetiske flyveren. Ki-
med en russisk okkupaSjon grilll?- og Skien. Den uroUge n~siske in:t:anteri::5ter er mo-
som følge. Det ville være bå- ! karnererytter har vel nå * dlge og tilpasnmWsdyktige, 
de uriktig og dumt i en slik nådd toppen og slutten i og HVA M~n ET og de marsjerer med letthet 
situasjon å spille de fåtallige med ut?evnelsen til politi- ((SJØLRADE-FLAGG,,? .. opptil 70 kilometer om da-
nasjonale kreftene ut på' mester l Oslo. D.et er snart den 17 .. mal 1- g~ med full oppakning. 
amerikansk side, for bare å gjen, dagen da vår «:SJølråde- HVIS en dansk offiser lot si-
risikere deportasjon til Si- E d r k .. rett» skal markeres sIQm. seg I ne folk masjere 70 kilometer 
bir eller det som verre er. Vi n e 19 an VI 91 hør og bør. Iår skal det lføl- om dagen" ville han bli satt 
skylder ikke USA en slik 'Også Ap-regjeringen en 'geet vedtak i Osl'O skolesty- under mental observasjon 
deltagelse. Dengang da euro-I bromst, nemlig for dens stor- re og'så være tillat,t å føre skriver det danske bladet 
pa selv kunne ha gjort opp I tingsn:elding om ·stopp i inn- FN-fl~gget istedenfor det «MINUT». Og hva det inne
med sovjet-kommunismen, vand.nngen av utenlandske «~anhg~» norske under for~ b~er - kombinert med å 
ble det forhindret av nettopp . arbelde~ fra land utenfor b~mars]en foran Slottet. VI blI malt mellom Ekstrabla
USA _ dette USA som kan-I Norden l ett år regnet fra SIer så mange sla!!'s taJkk. dets møllestener - vet alle 
skje har bidratt rr:er enn no- l...:,juli i år. Såvidt vi forstår Det neste blir vel «,tillatelse» og enhver. 
en annen makt til å sikre er det LO som har tvunget til å føre FN-emblemet som 
kommunismens fremmarsj. ,dette igjennom. FOl1håpentlig. <mnionsmel1ke» i vårt tradi- * 
Uten USA's bistand ville' er dette med bare ett år ikke 
kommunismen formodentlig så ~lvorUg ment. Og neste URO I INDIA 
aldri nådd lenger enn til sitt skntt må være å forsøke å Også i India er de forferde-
«russiske eksperiment». i bli kvitt noe av den flom av lige fascistene på ferde. I 

LØRDAG 6. APRIL 1974 

Folk og land i løssalg: 
FOLK OG LAND kan kjøpes 
i løssalg følgende steder: 

OSLO: 
Narvesens butikk, Stortingsgt. 
Narvesens kiosker, Østbanen, 
Vestbanen og i Stortingsgaten 
E I i m a, Ole Vigsgt. 12 
Bladets ekspedisjon 

FREDRIKSTAD: 
Narvesens kiosk, Blomster-
torget 

MO I RANA: 
Narvesens kiosk, Langmohei 

MOSS: 
Narvesens kiosk, Sparebanken 

BODØ: 
Narvesens kiosk, Royal-Sentr. 

TRONDHEIM: 
Madsens Bladforretning, Olav 
Tryggvasonsgt. 47 
Narvesens kiosk, Nordregt. 4 

DRAMMEN: 
Narvesens kiosk, Bragernes 
Torg 

STAVANGER: 
. Narvesens kiosk, Arneageren 

SAUDA: 
Narvesens kiosk, Triangelbyg. 

FAUSKE: 
Narvesens kiosk 

HOLMESTRAND: 
Narvesens butikk, Torget 

BERGEN: 
Narvesens butikk, Oasen 
Butikksenter 
Narvesens kiosk, O. Kyrres gt. 

KRISTIANSAND S.: 
Kiosken Børsparken 

SVOLVÆR: 
Svolvær Bykiosk 

Vi antar gjerne kommisjon
ærer på steder hvor vi ikke 
er representert. Henvendel
se bladets ekspedisjon. 

~elv om det kunne være f~emmedarbeidere som lov- (forts. fra side 7) følge statsminister Gandhi, 
ønskelig å bli kvitt det røde hg og ulovlig har strømmet F . . . var det et fasciJsti'sk forsøk ,..---------liliiii 
maktsenter i Kreml har vi inn over oss. Og karakteris- ri m u re ri et på å underminere det parla- FOLK OG LAND 
svært liten fidus til' at USA t:iJsk er det å notere seg, at - mentariske demokTa:tiet i In-
skal kunne hielpe OiSS med VG,. det høyst patriatiske og Hvor stor del som skyldes ~Ua. som føTte til oDPtøyene 
det. Dagens USA er selv mer naSJonale, iStår forrest i kø- tilfeldigheter i det faktum ti l.delstaten Bilhar. En ting er 
modent for en bolsjevisering en ~v pratestanter ma~ det- svært mange av histOrie~s I :Sl:~kert: Verden har aldri 
enn Russland. var det i 1917 te: tIltak som folkememngen revolusjonære ledere h • stått o'Onrådd for svndebuk
--:- noe som for øvrig også forlengst har krevet med så vært enten jøder eller frim~ I ker etJter at glosene «fascis
gjelder Vest-Europa. I· stor styrke. ._ ... rere, kan vi vanskelig avgjø- I rne» ~g «nazisme» ble tatt i 
t Dessuten ~r de farer, som __________________ • re - men at frimureriet har bruk. 
ruer ass. Idag, først og' hatt en ikke liten innflytelse 
frems~ av. mdre art,?g sna- landsmakt. på svært mange viktige po- o-.o-O'oO'oOoO-O-O'O'oO.'<7'.a""""""""">.O'<>o.o.<7'oO'oO' 

rere mspl::ert ~v kII?-er i . Resultatet av et .nytt ame- liUske avgjørelser, bør det (forts. fra szde 5) 

USA enn 1 ~ovJet-Umo~en. nkansk «k'Orst~'g l Europa» ikke råde noen særlig tvil. EF' f d 
~reft':Ile må Idag settes mn - og med Peking som alli- 'Om. Kanskje er denne inn- S re mm e 
l beklempelse av d.et indre ert, sUk vi aner det nye opp- flyteise av en sUk art at man! 
forfall sa1?t på å hm~re en !egg~t - vil slippe' kin~serne bør følge opp TV~s invitt, og rest a:f en egentlig proletar
n.v eur~neIsk borgerk!"lg. Det Inn l Europa og dertIl øde- om mulig forsøke å skape en klasse. Også for fremtiden 
t.1ener I~~e Europas lntere~- leg~ den siste gj~nlevende debatt· og større blest om- bør dannelsen af en sådan 
ser å smIle den svake allI- «hVIte» stormakt l vår del kring de hemmelige tråd- undgås ved kun at beskæf
a.n~epartners. rolle for at av verden. Det kan i'kke væ- trekkerne bak de politiske tige gæstearbejdere fra vor 
U:SA ~kal, kunne. nraktisere re {{'yet~u~» politi:kk - for kulisser i sin alminnelig1het, kulturkreds. 
s~ømaktens kl'ass1:ske st rate- en slIk lInJe får dem'Okratene og den internasjonale frimu- Kilde vedr. talmateriale: 

Kierschowsgt. 5, Oslo 4 
Telefon 377696 

Boks 3214 -- Sagene 
EkspediSjonstid: Tirsdag til fre
dag fra kl. 10 til kl. 15. Mandag 
og lørdag holdes kontoret stengt. 

* FOLK OG LAND 
I DANMARK 

2920 CHARLOTTENLUND 
Postbox 57 

* Abonnementspriser 1974: 
Kr. 70,- pr. år, kr. 35,- pr. halvår 
i S~andinavia. Utlandet kr. 40,
pr. halvår. I nøytralt omslag in
nenlands: Kr. 80,- pr. år, kr. 40,
pr. halvår. 

Bruk postgironr.: 16450 
Løssalg kr. 2,-

Utgiver AlS FOLK OG LAND 

Viking Boktrykkeri, Oslo 
gl overf'Or den stel'lkeste fast- selv ta 'ansvaret. rerorden i særdeleshet. Le Monde k 

pp. ----------------~ 
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